[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021                                                  с. Таштып                                                  № 23
Об изменении наименования

и назначения зданий, расположенных

в п.Кубайка  Таштыпского района

В связи с изменением функционального использования объектов недвижимости расположенных в п.Кубайка Таштыпского района, заявлениями Алевского С.В. о переводе жилого помещения  в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение от 26.12.2020г. Протоколом заседания комиссии Администрации Таштыпского района по вопросам перевода жилых помещений в категорию нежилых (жилых) помещений в нежилые (жилые), переустройству и (или) перепланировке жилых, нежилых помещений в жилых домах на территории Таштыпского района, кроме Таштыпского сельсовета от 21.01.2021№1, руководствуясь ч.1 ст. 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  №190-ФЗ, ст.8 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (с изменениями и дополнениями), ст.22 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, ч.4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», ст.31, ч.1 ст.42, ч.1 ст.44 Устава муниципального  образования  Таштыпский  район, Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Изменить зданию, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, р-н Таштыпский, п.Кубайка, ул.Набережная, д.26, с кадастровым номером: 19:09:060201:367, общей площадью 44,2 кв.м.:

1) наименование с «индивидуальный жилой дом» на «гостевой дом»;

2.
2) назначение с «жилое» на «нежилое».

3. Изменить зданию, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, п.Кубайка, ул.Набережная, д.28, с кадастровым номером: 19:09:060201:369, общей площадью 42,4 кв.м.:

1) наименование с «индивидуальный жилой дом» на «гостевой дом»;

2) назначение с «жилое» на «нежилое».

4. Изменить зданию, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, р-н Таштыпский, п.Кубайка, ул.Набережная, д.30, с кадастровым номером: 19:09:060201:368, общей площадью 45,5 кв.м.:

1) наименование с «индивидуальный жилой дом» на «гостевой дом»;

2) назначение с «жилое» на «нежилое».

5. Алевскому Сергею Викторовичу обратиться в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия для обеспечения внесения изменений в сведения об основных характеристиках объекта недвижимости, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

6. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района Е.Т.Мамышевой обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Земля Таштыпская» и размещение на официальном Интернет-портале Администрации Таштыпского района.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности В.Н.Трофимова.

Глава Таштыпского района                                                                              А.А. Дьяченко